

**Sportgoods Holding P/S**  
Amaliegade 31, 1256 København K

**CVR-nr. 82 55 22 19**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2018.

---

Steen Lassen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Sportgoods Holding P/S Amaliegade 31 1256 København K  Telefon: 74450029  CVR-nr.: 82 55 22 19 Stiftet: 21. april 1977 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Steen Anker Lassen, formand Kåre Helmer Jørgensen Niels Mazanti Beth Helle Lauridsen
<b>Direktion</b>	Niels Mazanti, direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	SEB Nykredit Bank Julius Bär Spar Nord Goldman Sachs
<b>Modervirksomhed</b>	Sportgoodsfonden
<b>Associerede virksomheder</b>	EC Franck Holding ApS, København Aurion A/S, Hjørring Business Angels Fond - London I A/S, København

## Hovedtal og nøgletal

---

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Resultat før finansielle poster	-1.645	-2.584	-3.120	-1.520	-2.022
Finansielle poster, netto	34.786	19.049	19.668	30.497	24.086
Årets resultat	33.700	23.241	14.814	23.183	16.994
<b>Balance:</b>					
Balancesum	349.299	341.132	340.862	319.131	296.005
Egenkapital	346.086	318.887	311.838	302.024	283.841
<b>Nøgletal i %:</b>					
Solidsgrad	99,1	93,5	91,5	94,6	95,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at virke som holdingselskab samt formueadministration.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Med virkning fra 1. januar 2017 blev selskabet fusioneret med datterselskabet Dressgoods A/S. Sammenligningstallene er ikke korrigeret.

Selskabet er pr. 31. december 2017 blevet omdannet fra et aktieselskab til et partnerselskab, hvorfor selskabet fra denne dato er skattetransparent og den skattepligtige indkomst medregnes i Sportgoodsfonden.

Årets resultat efter skat udgør 33.699.913 kr. mod 23.241.376 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-642.335</b>	<b>-957.073</b>
1 Personaleomkostninger	-1.002.389	-1.626.430
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.644.724</b>	<b>-2.583.503</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	74.866
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	622.060	50.757
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	13.868.121	9.225.397
Andre finansielle indtægter	27.925.872	21.421.289
Øvrige finansielle omkostninger	-7.630.218	-11.723.386
<b>Resultat før skat</b>	<b>33.141.111</b>	<b>16.465.420</b>
2 Skat af årets resultat	558.802	6.775.956
<b>Årets resultat</b>	<b>33.699.913</b>	<b>23.241.376</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.192.520
Udbytte for regnskabsåret	33.000.000	6.500.000
Overføres til overført resultat	699.913	5.548.856
<b>Disponeret i alt</b>	<b>33.699.913</b>	<b>23.241.376</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	9.974.030	1.949.200
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.974.030</u>	<u>1.949.200</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	1.414.481
6	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.000.000
7	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.916.843	5.604.147
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	78.222.052	70.074.119
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.113.792</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>84.138.895</u>	<u>81.206.539</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>94.112.925</u></b>	<b><u>83.155.739</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	1.710.164	3.296.003
	Andre tilgodehavender	6.961.368	7.708.461
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>58.333</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.671.532</u>	<u>11.062.797</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>245.445.673</u>	<u>235.670.428</u>
	Værdipapirer i alt	<u>245.445.673</u>	<u>235.670.428</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.068.803</u>	<u>11.242.603</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>255.186.008</u></b>	<b><u>257.975.828</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>349.298.933</u></b>	<b><u>341.131.567</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	6.500.000	6.500.000
10	Overført resultat	306.586.458	305.886.545
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	33.000.000	6.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>346.086.458</u></b>	<b><u>318.886.545</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	641.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>641.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.646.710	20.124.526
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	96.750	464.234
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	43.046
	Anden gæld	469.015	701.815
	Periodeafgrænsningsposter	0	270.401
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.212.475</u>	<u>21.604.022</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.212.475</u></b>	<b><u>21.604.022</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>349.298.933</u></b>	<b><u>341.131.567</u></b>

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	936.217	1.411.364
Pensioner	63.750	210.000
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.422</u>	<u>5.066</u>
	<b><u>1.002.389</u></b>	<b><u>1.626.430</u></b>

Selskabet har i lighed med tidligere år ikke haft andre beskæftigede end direktion og bestyrelse.

<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-641.000	32.000
Ej lempelsesberettiget andel af betalt udenlandsk udbytteskat	82.198	200.160
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-7.008.116</u>
	<b><u>-558.802</u></b>	<b><u>-6.775.956</u></b>

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	16.510.904	16.510.904
Tilgang i årets løb	<u>8.024.830</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>24.535.734</u></b>	<b><u>16.510.904</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	<u>-14.561.704</u>	<u>-14.561.704</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-14.561.704</u></b>	<b><u>-14.561.704</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>9.974.030</u></b>	<b><u>1.949.200</u></b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>16.200.000</u>	<u>9.650.000</u>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	44.918	44.918
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>44.918</b>	<b>44.918</b>
Afskrivninger 1. januar	-44.918	-44.918
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<b>-44.918</b>	<b>-44.918</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	10.213.000	10.213.000
Afgang i årets løb	-10.213.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>0</b>	<b>10.213.000</b>
Nedskrivninger 1. januar	-8.798.519	-8.873.385
Årets resultat	0	74.866
Årets tilbageførsler på afgang	8.798.519	0
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-8.798.519</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>1.414.481</b>
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Ansvarlig lånekapital i dattervirksomhed	0	3.000.000
	<b>0</b>	<b>3.000.000</b>

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>7. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.644.194	6.269.194
Tilgang i årets løb	0	375.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.644.194</b>	<b>6.644.194</b>
Nedskrivninger 1. januar	-1.040.047	-558.063
Årets resultat	622.060	50.757
Udbytte	-309.364	-532.741
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b>-727.351</b>	<b>-1.040.047</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.916.843</b>	<b>5.604.147</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
EC Franck Holding ApS	København	21,43 %
Aurion A/S	Hjørring	21,54 %
Business Angels Fond - London I A/S	København	33,33 %
	31/12 2017	31/12 2016
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	48.945.248	54.791.487
Tilgang i årets løb	22.547.598	14.573.940
Afgang i årets løb	-28.030.361	-20.420.179
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>43.462.485</b>	<b>48.945.248</b>
Opskrivninger 1. januar	21.128.871	12.041.174
Årets opskrivninger	13.868.124	9.225.397
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger (modtaget udbytte i 2016)	-237.428	-137.700
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>34.759.567</b>	<b>21.128.871</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>78.222.052</b>	<b>70.074.119</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele indregnes til dagsværdi, der er vurderet til den forholdsmæssige ejerandel, idet de indregnede kapitalandele anvender dagsværdi ved deres værdiansættelser og indregninger.

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	6.500.000	6.500.000
	<b>6.500.000</b>	<b>6.500.000</b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	305.886.545	300.337.689
Årets overførte overskud	699.913	5.548.856
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	11.192.520
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-11.192.520
	<b>306.586.458</b>	<b>305.886.545</b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	6.500.000	5.000.000
Udloddet udbytte	-6.500.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	33.000.000	6.500.000
	<b>33.000.000</b>	<b>6.500.000</b>

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.647 t.kr., er der givet pant i værdipapirdepot samt bankindestående, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 i alt udgør 74.980 t.kr.

Ejerpantebrev nom. 2.300 t.kr. med pant i grunde og bygninger er i eget behold.

## 13. Eventualposter

### Eventualaktiver

Der er et udskudt skatteaktiv på 722 t.kr., som ikke er indregnet i balancen, grundet usikkerheden omkring anvendelsen heraf.

### Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at investere yderligere ca. 71.546 t.kr. i investeringsprojekter.